
 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

【新型コロナウイルス感染症の感染状況について】 

 

令和 4 年 9 月 12 日付事務連絡にて、B 病棟の新型コロナウイルス感染状況に

ついてご報告させていただいておりますが、10 月 1 日に B3 病棟において、入院

患者様 1名の感染が新たに判明いたしましたのでお知らせいたします。 

2 日より当該病棟の入院患者様並びに関連職員全員へ抗原検査・PCR 検査等を

実施し、入院患者様 34 名、医療従事者 2名の集団感染が確認されました。当該

病棟については、更なる感染拡大がないことが確認できるまで入退院を一時制

限しております。 

先に新型コロナウイルス感染症に感染が確認されましたB6病棟につきまして

は、当該患者様の療養期間が終了しましたので、9 月 20 日より通常どおりの診

療体制で再開しました。B5 病棟につきましては、専門業者による消毒清掃を 7

日予定しております。B4 病棟につきましては、引き続き入退院を一時制限して

おりますことをご報告申し上げます。 

感染者は同病棟関係者に限定されており、外来（デイ・ケアを含む）診療に

つきましては、通常どおり行うことといたします。 

皆様にはご心配をお掛けすることをお詫び申し上げます。引き続き、感染予

防対策、体調管理の徹底等に取り組んで参りますので、ご理解の程よろしくお

願いします。 

 

 

令和 4年 10 月 5 日 

 

医療法人 東北医療福祉会 

山形厚生病院長 


